
Dodatek č. 2
smlouvy o technické podpoře č. 08/2011

uzavřená na základě § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů,

I.
Smluvní strany

Statutární město Hradec Králové
Československé armády č. p. 408, 502 00 Hradec Králové 
prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc., primátor města 
00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
426511/0100

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jan Nagy, vedoucí odboru Informatiky 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Stanislav Kupa, pracovník odboru informatiky 
(dále jen „objednatel")

Objednatel:
sídlem:
jednající:
IČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

2. Dodavatel: T-MAPY spol. s r. o.
sídlem: Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové

registrace u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. C, vl. 9307 
zastoupený: Ing. Milanem Novotným, jednatelem společnosti
IČ: 47451084
DIČ: CZ47451084
bankovní spojení: 
číslo účtu:
osoba oprávněná jednat 
osoba oprávněna jednat 
(dále jen „dodavatel")

II.
Úvodní ustanovení

2.1. Dodavatel s objednatelem shodně prohlašují, že uzavřeli smlouvu č. 08/2011 ve znění dodatku č. 1, jejímž 
předmětem je provádění technické a systémové služby pro zajištění servisní a poradenské podpory 
související s produktivním provozem programového vybavení, které je specifikováno v příloze č. 1 této 
smlouvy.

2.2. Smluvní strany dále deklarují společný záměr, a to realizovat:
a) úpravy aplikace Evidence usnesení a úkolů volených orgánů,
b) zajistit integraci aplikací T-WIST Evidence nemovitého majetku, T-MapServer/Spinbox 

a aplikací IS Proxio v rámci realizace projektu „Specifické agendové informační systémy - 
Evidence majetku",

v rozsahu detailně popsaném v článku III. tohoto Dodatku č. 2.
2.3. Dodavatel s objednatelem shodně prohlašují, že se upravuje v Příloze č. 1 Smlouvy Výčet aplikací a 

cena technické podpory a Platební kalendář takto:

Produkt Typ
produktu

Vstupní cena 
bez DPH

Úroveň
podpory

Cena za technickou 
podporu za 12 měsíců 

bez DPH

T-WIST CEU vč. integrace IDM S 90 000 Kč S 18 000 Kč
T-MapServer/Spinbox S 176 000 Kč S 35 200 Kč1
komunikační jádro Spinbox S 35 000 Kč s 7 000 Kč
modul inteqrace Spinbox - Proxio s 20 000 KČ s 4 000 KČ
T-WIST REN Pro (reqistr nemovitostí - archív) s 243 000 KČ s 0 KČ
T-WIST REN Pro G (registr nemovitostí) s 243 000 Kč s 48 600 KČ
modul WSDP s 24 000 KČ s 4 800 KČ
T-WIST RUIAN (registr adres) s 125 000 Kč s 25 000 Kč

Smlouva č. 08/2011, dodatek č. 2 strana 1/5



T-WIST Evidence nemovitého majetku (nový) S 62 400 Kč s 12 481.
modul inteqrace T-WIST ENM - Proxio S 98 000 Kč S 19 600
Evidence usnesení a úkolů volených orgánu s 213 000 Kč s 42 600 k

T-WIST Pasport komunikaci S 85 000 Kč s 17 000 Kč,
T-WIST Pasport zeleně s 85 000 Kč s 17 000 Kč
T-WIST Mapové podklady (pro pasporty) s 30 000 Kč s 6 000 Kč
T-WIST Komunikační rozhraní pro ISZR s 99 000 Kč s 19 800 Kč
Ochrana půdního fondu - souhlas u 54 000 Kč u 8 100 Kč
Ochrana půdního fondu - rozhodnutí u 54 000 Kč u 8 100 Kč
Ochrana půdního fondu - souhlas vedeni u 35 000 Kč u 5 250 Kč
GISeIPro 15. licencí s 165 560 Kč s 33 112 Kč
T-WIST Evidence závazných stanovisek s 60 000 Kč s 12 000 Kč
T-WIST GIS objekty Pro s 55 000 Kč s 11 000 Kč

CELKEM v Kč bez DPH 354 642 KČ
CELKEM v Kč vč. 21% DPH 429 117 Kč

Platební kalendář se mění takto:
Datum fakturace v 

příslušném kalendářním 
roce

za provádění technické podpory 
v uvedeném období příslušného 

kalendářního roku

částka v Kč 
bez DPH

částka v Kč 
včetně DPH

01. 01. 01. 10. - 31. 12. 
předchozího kalendářního roku

88 660,50 Kč 107 279,25 Kč

01. 04. 01. 01. - 31. 03. 88 660,50 Kč 107 279,25 Kč
01. 07. 01. 04. - 30. 06. 88 660.50 Kč 107 279,25 Kč
01. 10. 01. 07. - 30. 09. 88 660,50 Kč 107 279,25 Kč

III.
Předmět plnění

3.1. Dodavatel se v souladu s článkem 3.2. Dohody o úrovni služeb a podmínky provádění technické
podpory k programovému vybavení, která je přílohou č. 2 Smlouvy o technické podpoře č. 08/2011
tímto zavazuje k provedení:
a) nezbytných úprav aplikace „Evidence usnesení a úkolů volených orgánů", které povedou ke 

splnění požadavku objednatelem, tj. zajištění publikace návrhů usnesení včetně jejich 
příloh vložených v sekci „pro veřejnost" veřejnosti dva dny před konáním zasedání 
zastupitelstva města a pak následně automaticky při druhé publikaci usnesení 
veřejnosti, jako je tomu dosud,

b) k rozšíření systému T-WIST o software aplikace a moduly zajišťující integraci aplikací T-WIST 
Evidence nemovitého majetku (ENM), T-MapServer/Spinbox (GIS) a aplikací IS Proxio 
ENO.

3.2. Konkrétní specifikace prací úprav aplikace Evidence usnesení a úkolů volených orgánů:

Specifikace předmětu plnění (nové funkce aplikace a činnosti) 
specifikace činností potřebných pro zajištění cílového stavu (tj. nových funkcí aplikace):
- provedení analýzy dané funkcionality
- provedení potřebných programových úprav včetně databázových změn
- testování aplikace
- instalace změn na testovací server
- metodická pomoc pracovnicím organizačního oddělení při nasazení změn * 1 2 3
- instalace změn na produkční server
cílový stav (tj. nové funkce aplikace):
1) U každého zasedání bude možné zapsat datum, od kdy se mají návrhy zveřejňovat 

veřejnosti (včetně anonymizovaných příloh)
2) U každého návrhu bude možné toto datum případně změnit (chování datumu bude tedy 

obdobné funkcionalitě datumu pro předáni podkladů)
3) Je nutné upravit bezpečnost aplikace:

• nyní je nastaveno, že se návrhy standardně neukazují___________________________

Smlouva č. 08/201 /. dodatek č. 2 strana 2/5



• musíme upravit, aby bylo povoleno zobrazování návrhu s tím, že je nutné 
vyhodnocovat datum zveřejnění

• je nutné povolit zobrazování příloh u návrhů (termín dopočítávat zobrazení návrhu)

3.3. Konkrétní specifikace software aplikací a modulu zajišťující integraci aplikací T-WIST ENM, GIS a 
aplikací IS Proxio:

• software T-WIST Evidence nemovitého majetku (jde o 2. licenci pro účely integračních vazeb 
s IS Proxio, původní 1. licence bude sloužit jako datový archív historických dat nemovitého 
majetku města)

• Komunikační jádro Spinbox - univerzální komunikační jádro (rozhraní) pro komunikaci GIS s 
okolím

• modul integrace Spinbox a Proxio - konektor integračních mapových služeb pro AIS Proxio
IV,

Místo plnění

4.1. Místem plnění tohoto dodatku č. 1 výchozí smlouvy je sídlo objednatele - Magistrát města Hradec 
Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

V.
Cena za dílo

5.1. Cena provedených úprav aplikace, v rozsahu uvedeném v bodě 3.2. tohoto dodatku č. 1, je 
stanovena takto:

Předmět plnění Cena 
bez DPH

DPH
21%

Cena 
vč. DPH

a) úpravy aplikace Evidence usnesení a úkolů
volených orgánů dle požadavků vč. testování, 
implementace na server objednatele

48 000 Kč 10 080 Kč 58 080 Kč

bl) licence sw pro zajištění inteqrace ENM a IS Proxio 55 000 Kč 11 550 Kč 66 550 Kč
b2) licence sw pro zajištění inteqrace GIS a IS Proxio 62 400 Kč 13 104 Kč 75 504 Kč

celkem 165 400 Kč 34 734 Kč 200 134 Kč

Celková cena za splnění předmětu tohoto dodatku tedy činí 200.134,- Kč včetně 21% DPH 
(slovy: dvěstětisícstotřicetčtyři korun českých). Tato cena je úplná a konečná. Její zvýšení (s 
výjimkou dle bodu 5.3. tohoto článku) je možné pouze na základě písemného dodatku podepsaného 
zástupci obou smluvních stran.

5.2. Cena je stanovena dohodou v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění

5.3. Dodavatel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21%. Pokud 
dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat 
DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 
zhotovitele o takové změně.

VI.
Platební podmínky

6.1. Právo dodavatele fakturovat cenu upgrade aplikace vzniká po protokolárním předání upravené 
aplikace. Objednatel se zavazuje zaplatit výše dohodnutou cenu formou bankovního převodu a to 
na účet dodavatele uvedený v záhlaví tohoto dodatku. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti 
daňového dokladu. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti (případně bude 
obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je 
povinen vystavit fakturu novou se správnými případně doplněnými údaji. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s placením faktury.

6.2. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
6.3. Právo fakturovat vzniká dodavateli po řádném předání a převzetí upravené aplikace, jež bude 

realizováno na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami, v němž 
objednatel vyjádří, že dílo přijímá.

6.4. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tom 
informovat objednatele.

6.5. Bude-li dodavatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
§106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit

Smlouva č. 08/2011. dodatek č. 2 strana 3/5



přímo na účet správce daně v souladu s ust. §109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena 
předmětu služby a dodavatel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

6.6. Peněžité částky se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. 
Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu dodavatele, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

VII.
Doba plnění

7.1. Dodavatel se zavazuje zprovoznit požadované změny aplikace v rozsahu stanoveném v článku III. 
do 1 měsíce od účinnosti smlouvy, aby mohl být s ohledem na bod 7.2. podepsán předávací protokol.

7.2. Pro převzetí upravené aplikace si objednatel vyhrazuje 14-ti denní Ihutu ode dne jejího fyzického 
předání ke kontrole, a to jak z hlediska náležitostí věcných tak i formálních. V této Ihutě muže 
objednatel uplatnit požadavky na odstranění vad nebo dopracování úpravy aplikace tak, aby byla 
v souladu s článkem III. tohoto dodatku č. 1 smlouvy. Teprve po té, co objednatel v této Ihutě dojde 
k závěru, že dodaná aplikace vyhovuje požadavkům čl. III. tohoto dodatku, bude podepsán předávací 
protokol.

7.3. Závazek dodavatele se považuje za splněný dnem podepsání předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami.

VIII.
Smluvní pokuta

8.1. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny úprav 
aplikace dle tohoto dodatku včetně DPH za každý den prodlení v případě, že nedodá upravenou 
aplikaci řádně a včas v souladu s tímto dodatkem smlouvy.

8.2. Výše uvedenou smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.
8.3. V případě prodlení s platbou faktury uhradí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z dlužné částky za každý den prodlení.
8.4. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. Splatnost 

této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Měnit nebo doplňovat text původní smlouvy nebo všech jejích dodatků je i nadále možné jen formou 
písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9.2. Tento dodatek č. 2 je pořízen ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží zhotovitel a dvě objednatel.
9.3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
9.4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.
9.5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou 

smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že textu dodatku porozuměly 
a chápou jeho význam, což stvrzují svými podpisy.

9.6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

9.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a 
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

9.8. Prodávající potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Prodávající bere na vědomí, že Statutární město Hradec 
Králové je oprávněno zpracovávat osobní údaje poskytnuté prodávajícím uvedené v této smlouvě za 
podmínek dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

9.9. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění (včetně všech příloh).

Smlouva č. 08/2011, dodatek č. 2 strana 4/5



Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a prodávající souhlasí s 
uveřejněním Smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9.10. Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a kupující je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

9.11. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy 
třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

- identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády č. p. 408, IC: 00268810, datová 
schránka: bebb2in
T-MAPY spol. s r.o., Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové, IC: 47451084, datová schránka: 
cmz7hm3

vymezení předmětu smlouvy: Dodatek č. 2 smlouvy o technické podpoře č. 08/2011
- cena: hodnota bez DPH 165.400,- CZK, vč. DPH 200.134,- CZK
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

9.12. Tento Dodatek č. 2 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejněni v registru smluv.

9.13. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.

9.14. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství.

9.15. Tento dodatek byl schválen usnesením rady města č. RM/2018/1392 ze dne 3. 12. 2018.

Za objednatele:
1Z 12. 2018

V Hradci Králové dne...........................

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

Za dodavatele:

V Hradci Králové dne $ z* i e

Smlouva č. 08/2011, dodatek č. 2 strana 5/5


